782

e%dé) é'aﬂé/éo
g@oﬂ)ﬁ:w'@' e gﬁ%ﬂd'%ﬁd

LA PLATA, 2% &

N, 7016

VISTO el expediente N° 2429-135/16, por el cual tramita la
enuncia y designacion en un cargo del Directorio en el Organismo de Control de
nergia Eléctrica de Buenos Aires (O.C.E.B.A)) dependiente del Ministerio de

nfraestructura y Servicios Publicos, y

N A CONSIDERANDO:

Que por el Decreto N® 370/16, se modific6 la estructura organico -
' ! cional del Ministerio de Infraestructura y Servicios Plblicos;
: Que obra en autos la renuncia presentada por Roberto Mario
UILLERON al cargo de Director Vocal Primero del Organismo de Control de
sEnergia Eléctrica de la Provincia de Buenos ‘Aires, cuya designacion fuera
.. instrumentada por Decreto N° 454/14;

Que obra en autos el pertinente informe producido por la
Direccién de Sumarios dependiente de la Direccién Provincial de Personal:

Que se propicia la designacién de Emanue! Alberto HABERKORN
en el cargo de Director Vocal Primero del Organismo de Control de Energia Eléctrica
de Buenoé Aires, reuniendo el postulante los recaudos legales, condiciones y
aptitudes necesarias para desempefiar el cargo para el cual ha sido propuesto;

Que la gestion que se promueve se efecttia de conformidad con lo

establecido por el Decreto N° 2082/01 (Inciso 8° del Anexo I1) y el articulo 56 de la
éy N° 11.769, modificada por Ley N° 11.969 y por Ley-N° 13.173 {Texto Ordenado
I

c 0 M

ecreto N°® 1868/04) y su reglamentacion Decreto N° 2479/04 y el articulo 14 inciso
de la Ley N° 10.430 (Texto Ordenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto
Reglamentario N° 4161/96;




g%a/é) lé;'gcﬁ_/;}o
;@t’ow/'éw'a P %mm.}aﬁw

Que atento lo normado por el Decreto N° 3/12 Yy sus

modificatorios, y en orden a cuestiones de oportunidad, necesidades de servicios y

asuntos operativos de la Jurisdiccién, es que se propicia la presente designacién a
artir de! 1° de marzo de 2016:

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccién
vincial de Personal dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano, del
Ninisterio de Coordinacion y Gestién Publica, y la Direccién Provincial de
resupuesto Publico dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de

Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

zgonferidas por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la provincia de Buenos

Por ello,

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y
Servicios Publicos, a partir del 1° de marzo de 2016, la renuncia presentada por
Roberto Mario MOUILLERON (DNI N° 4.633.957, Clase 1944) al cargo de Director
Vocal Primero del Organismo de Control de Energia Eléctrica de la Provincia de
Buenos Aires, cuya designacion fuera instrumentada por Decreto N° 454/14, de
conformidad con lo establecido en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430 (Texto

©rdenado Decreto N° 1869/96) y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.



%@’6’ é/?km/&}o
e@a‘wa’éwb e %&/&M u%rgd

ARTICULO 2o, Designar en la Jurisdiccion 1.1.1.14, Ministerio de Infraestructura y

Servicios Publicos, a partir del 1° de marzo de 2016, a Emanuel Alberto
BERKORN (DN! N° 33.940.327, Clase 1988), en el cargo de Director Vocal
Primero del Organismo de Control de Energia Eléctrica de Buenos Aires, de
onformidad con lo establecido por el Decreto N° 2082/01 (Inciso 8° del Anexo ) y
articulo 56 de la Ley N° 11.769, modificada por Ley N° 11.969 y bor Ley N°13.173
(Téxto Ordenado Decreto N° 1868/04) y su reglamentacion Decreto N° 2479/04.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en

los Departamentos de Infraestructura y Servicios Publicos, y de Coordinacion y
. Gestién Pablica.

iR

| éiRTiCULO 40, Registrar,_ comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

%umpiido archivar,
%

%madom de la Provincia
de Buenos Aires

DECRETO N° 7872

_ s . Lic, ROBERTO GIGANTE
Lic. EDGARBQDAVID CENZON Ministro de Coordinacign

—sMinisterio de Infr es'ﬁ'UCtUFa y Geslion Publica
: rvicios Piblicos Provincia de Buenos Aires -






